



Vesterbro Lokaludvalg

Valdemarsgade 4  
1445 København V

Telefon  
26121318  
Direkte telefon  
3324 3163  
E-mail  
ltb@okf.kk.dk  
EAN nummer  
5798009800213

Københavns Kommune  
Økonomiudvalget  
Att.: Frank Jensen

## Henvendelse til Økonomiudvalget vedr. lokaludvalgenes brug af puljemidler

Vesterbro Lokaludvalg fik i 2010 af Borgerrepræsentationen bevilget 2.534.000 kr. til selvstændig varetagelse. Puljen skal bruges til *'tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende aktiviteter for borgere og brugere i lokalområdet'*. Vesterbro har imidlertid brugt 2.765.073 kr., og har dermed haft et merforbrug på 231.073 kr. Som følge heraf har vi modtaget en skrivelse fra kontorchef Lea Bryld, hvori dette merforbrug påtales, og der gøres opmærksom på, at det ikke er tilladt at disponere over midler udover det tildelte. Vi anerkender, at vi har haft dette merforbrug og vil fremover stramme op på opfølgningen over for puljeansøgere. Vi vil tilstræbe at bruge alle puljemidlerne uden at bruge for meget.

I skrivelsen fra Lea Bryld står der at *'Erfaringer fra tidligere år har vist, at Lokaludvalgene har haft et mindreforbrug på puljemidlerne blandt andet som følge af at konkrete aktiviteter og projekter er blevet forsinket. Det er derfor ikke alle bevilgede projekter, som får udbetalt det bevilgede puljebeløb efter projektets afslutning.'* Dette er helt rigtigt, og det gør, at vi er utilfredse med nogle af rammerne i den budgetstyring vi som Lokaludvalg er underlagt fra Økonomiforvaltningens side. Mere specifikt taler vi om det forhold at vi som Lokaludvalg ikke kan få overført vores mindreforbrug fra år til år, men at vores merforbrug et enkelt år godt kan overføres. Samlet set har vi i de foregående år haft et mindreforbrug på 1.800.315 kr.<sup>1</sup> (hvoraf størstedelen stammer fra det første år af Vesterbro Lokaludvalgs eksistens), men det er kun merforbruget vi får overført.

Samlet set, over alle lokaludvalgenes puljemidler, er det en stor sum penge, der hvert år ryger tilbage i kommunekassen. Og medmindre man fra Borgerrepræsentationens side har tænkt, at der stort set ikke skal afholdes lokale aktiviteter i november og december, fordi der skal være tid til afregningen og til at lokaludvalget kan 'gen'-disponere

10-03-2011

Sagsnr.  
2011-35035

Dokumentnr.  
2011-181515



Et lokaludvalg i  
**KØBENHAVNS KOMMUNE**

Vesterbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

over penge, der alligevel ikke bliver brugt fra ansøgernes side, så hænger det bare ikke helt sammen. Det faktum, at der ikke kan overføres midler (kun merforbrug) fra et budgetår til et andet, gør, at der hvert år forsvinder midler fra det lokale tværgående, bydelsrelaterede, dialogskabende og netværksdannende arbejde – vi mener, det er i strid med Borgerrepræsentationen hensigt med lokaludvalgene.

Vi foreslår derfor, at man laver en ny budgetstyring af lokaludvalgene, hvor man i lighed med mange andre små enheder i Københavns kommune – fx Kulturhuse, skoler og daginstitutioner – får en ramme for overførsel af mer- og mindreforbrug på fx 200.000 kr., således at Lokaludvalget kan disponere op til 200.000 kr. over deres budget, og få overført et merforbrug, og ligeledes at mindreforbrug på op til 200.000 kr. overføres fra år til år. Det vil give en mere smidig budgetstyring for lokaludvalgene og være bedre i overensstemmelse med den virkelighed lokaludvalgene befinder sig i med både store og små puljeansøgere af mere eller mindre professionel art. Det vil formentlig også sikre, at der ikke hvert år bliver så stort beløb for uforbrugte midler hos lokaludvalgene.

Alternativt kunne man forestille sig en model, som den kendes indenfor Idrætsområdet. Her kan man godt bruge ekstra ressourcer på et enkelt område (eksempelvis Valbyparken) mens man samtidigt har brugt færre ressourcer i forhold til budgettet et andet sted (for eksempel Bavnehøj). Her er det som sådan selve området, der skal løbe rundt.

Endelig vil vi påpege det skæve forhold, som lokaludvalgenes forbrug af ressourcer tydeliggør. Når de fleste Lokaludvalg sender penge tilbage (og nogle af dem væsentlige beløb), samtidigt med at vi på Vesterbro og i Kongens Enghave har et merforbrug, så er der for os at se ikke tale om, at vi har brugt for meget. Det er de tildelte midler, der er skævt tildelt.

Året 2011 bliver et år, der vil have store udfordringer for sekretariatet og for Vesterbro Lokaludvalg som sådan. Vi stiller allerede ansattes ressourcer til rådighed for den (forhåbentlig) kommende områdefornyelse. Vi kan i denne sammenhæng, (og grundet huslejepolitikken i Københavns Ejendomme) imødesee en flytning af lokaludvalgets kontorer. Her er det fremtidige huslejeniveau ukendt. Og samtidigt er vi i gang med at lægge Miljøpunktets arbejde ind under lokaludvalget for det halve beløb af hvad det lokale miljøarbejde tidligere har haft.

Hvorledes dette skulle kunne lade sig gøre uden fortsat at bruge puljemidler på sekretariatets opgaver, er umuligt for os at se. Det faktum, at vi dør under halve sekretariatsmidler (fordi vores sekretariat skal betjene to lokaludvalg) udestår derfor som en uløst

problemstilling. Kort og godt; de ønsker I har til hvilke opgaver vi skal løse, er større end de midler der er sat af.

Vi håber, at Økonomiudvalget vil være villige til at tage ovenstående problemstillinger op.

Med venlig hilsen

Niels Vestergaard

<sup>1</sup> Tabel over Vesterbro puljemidler fordelt på år:

År	Budget	Forbrug	Afvigelse	Sendt retur/overført
2007	1.785.000	159.000	-1.626.000*	Overført til 2008-puljen
2008	4.072.000*	2.240.278	-1.831.722**	Ingen overførsel retur til KK-kassen
2009	2.550.000	2.350.000	-221.940	Ingen overførsel retur til KK-kassen
2010	2.534.000	2.765.406	231.406	Skal overføres til 2011-puljen

I tabellen er - udtryk for mindreforbrug

\* Vesterbro Lokaludvalg fungerede fra juni 2007, og der skulle først defineres kriterier for uddeling til puljeansøgere mv., før der reelt kunne bruges penge.

\*\* inkl. overførslen fra 2007